
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi 
visibili sul sito in Amministrazione trasparente e all’ Albo online di questa Istituzione Scolastica www.iiseinaudialba.edu.it 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 
Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 

Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 
E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iiseinaudialba.edu.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 

sito web  :  www.iiseinaudialba.edu.it 
Data e protocollo vedi segnatura 

                                                                                                                                                                    
 All’ albo on line 

Amministrazione trasparente 
 

Oggetto : Pubblicazione graduatoria esperto di Arrampicata Avviso ad evidenza pubblica per la selezione 
interna e contestuale avviso di selezione esterna per il reclutamento di n. 1 esperto di arrampicata per la 
realizzazione del Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1  
AVVISO PUBBLICO m_piAOODGEFIDREGISTRO_UFFICIALEU0009707 del 27 Aprile 2021- Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. 
 
TITOLO PROGETTO: “IN CAMMINO PER ….”, Sottoazione 10.1.1A, FSEPON-PI-2021-91 CUP  
E83D21001700006 
MODULO: SPORTDIVAGANDO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iiseinaudialba.edu.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it


 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi 
visibili sul sito in Amministrazione trasparente e all’ Albo online di questa Istituzione Scolastica www.iiseinaudialba.edu.it 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020;  
 
VISTO l’Avviso n.AOODGEFID/ Prot. 0009707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”; 

CONSIDERATO che la finalità del Progetto in questione è ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli 
anni scolastici 2020/21 e 2021/22 consentendo alle Istituzioni Scolastiche di promuovere azioni specifiche 
volte a migliorare le competenze di base, ridurre il divario digitale, favorire l’aggregazione, la socialità, la 
vita di gruppo di studentesse e studenti, contrastando le criticità che possono essersi verificate in relazione 
al fenomeno epidemiologico in corso;  

VISTE le delibere numero 30 del Collegio Docenti del 17/05/2021 e numero 14 del Consiglio di Istituto 
(Verbale n. 348 del 18/05/2021) con le quali veniva autorizzata l’adesione della scuola al Progetto di cui si 
tratta; 
 
VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano 
“de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1051415 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente 
dal Dirigente Scolastico; 
 
PRESO ATTO della nota del Ministero dell’Istruzione n. 17355 del 1 Giugno 2021 con la quale venivano pub-
blicate, con valenza autorizzatoria e nelle more di specifico formale provvedimento, le graduatorie definiti-
ve degli Istituti ammessi al finanziamento;  
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID -17644 del 07/06/2021 pubblicata sulla piattaforma Sif2020 di formale au-
torizzazione del progetto di cui si tratta; 
  
VISTO il provvedimento dirigenziale di disseminazione Prot. 1240 del 03/06/2021;  
 
VISTA l’assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento da parte del Dirigente Scolastico-
prot. 1241 del 03/06/2021;  
 
VISTO il Provvedimento Dirigenziale Prot. n. 1471  del 10/06/2021 con il quale il progetto autorizzato e fi-
nanziato veniva assunto al bilancio della Scuola;  
 
VISTE le Linee Guida e le disposizioni generali per l’attuazione dei progetti PON 2014-2020; 
 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 32 del 17/05/2021 in cui si designano in forma diretta le perso-
ne fisiche facenti parte dell’Organico personale interno dell’Istituto per incarichi di Esperto e Tutor afferenti 
ai moduli e si definiscono le tempistiche per l’attuazione del Progetto; 
 
VISTO il provvedimento dirigenziale di nomina delle figure progettuali di esperto e Tutor (prot.1242 del 
03/06/2021) ; 
 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti relativa al punto numero 6 posto all’ordine del giorno dell’adunanza  
del 15/06/2021  con la quale , preso atto di rinunce e dichiarazioni di  disponibilità da parte di taluni Docen-
ti incaricati, veniva disposta la parziale rettifica dell’analogo atto n. 32 del 17/05/2021;  
 



 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi 
visibili sul sito in Amministrazione trasparente e all’ Albo online di questa Istituzione Scolastica www.iiseinaudialba.edu.it 

VISTO il provvedimento dirigenziale di nomina delle figure progettuali di Esperto e Tutor (prot. 1726  del 
02/07/2021 ) di rettifica dell’analogo provvedimento prot. 1242 del 03/06/2021; 
 
PRESO ATTO che il modulo “SPORTDIVAGANDO” non si è svolto nel periodo estivo per mancanza di 
studenti interessati alla frequenza dello stesso; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 8 relativa al punto numero 17 posto all’ordine del giorno 
dell’adunanza del 1 settembre con la quale, considerato il pensionamento del prof. Tapella Luigi, facente 
funzione di esperto per 15 ore, e preso atto di rinunce e dichiarazioni di disponibilità da parte di taluni 
Docenti incaricati, veniva disposta la parziale rettifica dell’analogo atto n. 32 del 17/05/2021; 

CONSIDERATO che l’avvicendarsi dei docenti nel nuovo anno scolastico ha ridotto l’interesse per l’attività 
di trekking precedentemente proposta; 

PRESO ATTO della volontà, espressa dal Dirigente Scolastico unitamente ai docenti del dipartimento di 
Scienze Motorie e condivisa dal Collegio Docenti, di proporre ai ragazzi, come disciplina sportiva alternativa 
al trekking, l’arrampicata sportiva, praticabile grazie alla nuova parete attrezzata realizzata nella palestra 
dell’Istituto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Modulo “SPORTDIVAGANDO” è necessario avvalersi di un esper-
to di elevato profilo professionale avente competenze specifiche nell’arrampicata;  
 
VISTO il Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 9 febbraio 2022 con 
delibera n. 2; 
 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture,                               
aggiornato dal Consiglio di istituto con delibera n. 51, verbale n. 2 del 21/12/2021;  

RILEVATA la necessità di individuare internamente personale cui affidare l’incarico di esperto di arrampica-
ta e, in subordine, un esperto esterno, persona fisica o soggetto giuridico che indicherà l’esperto richiesto 
pe la realizzazione dell’attività formativa; 
 
VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 figura di Esperto di Arrampicata prot. n. 360 del 3 
febbraio 2022; 
 
TENUTO CONTO che il conferimento degli Incarichi è svolto nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblici-
tà, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrati-
va, e nel rispetto delle previsioni contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel D.I. 129/2018, nonché nella Contratta-
zione collettiva nazionale ed integrativa; 
 
CONSIDERATA la mancanza di personale interno adeguatamente formato; 
 
TENUTO CONTO che è pervenuta un’unica candidatura prot. n. 504 del 18/02/2022 da parte dell’esperto  
Andrea BERRINO; 
 

RITENUTO non opportuno nominare un’apposita commissione per la valutazione della candidatura 
pervenuta; 

CONSIDERATO che si ritiene la predetta professionalità interna adeguatamente preparata per l’assunzione 
degli incarichi di cui all’avviso prot. n..360 del 3 febbraio 2022; 
 



 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi 
visibili sul sito in Amministrazione trasparente e all’ Albo online di questa Istituzione Scolastica www.iiseinaudialba.edu.it 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del seguente provvedimento, 
 

DECRETA  

ART. 1 

La pubblicazione all’albo online di codesta istituzione scolastica in data odierna, della seguente graduatoria:  
Andrea BERRINO nato a Bra il 28 settembre 1992 C.F.BRRNDR92P28B111H 
Candidatura  prot. 504 del 18 febbraio 2022 punteggio 14  

ART. 2 

Avverso la suddetta graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive 
modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro CINQUE giorni dalla data di pubblicazione 
sul sito web e affissione Albo online dell’istituto. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e si 
procederà all’assegnazione tempestiva dell’incarico. Gli atti potranno essere imputati soltanto con ricorso 
da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.  

 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto http://www.iiseinaudialba.edu.it 

                                                                                                                                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Valeria Dott.ssa COUT 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

http://www.iiseinaudialba.edu.it/

		2022-02-23T12:41:19+0100
	COUT VALERIA




